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Terapia na stres

Zespół stresu pourazowego (ang. post-traumatic stress disorder, PTSD) to długotrwałe
zaburzenia lękowe powstające w wyniku traumatycznych przeżyć. Już jakiś czas temu
naukowcy wykazali, że skutecznym lekiem na tego typu dolegliwości jest podawanie
mózgowego neuroprzekaźnika - neuropeptydu Y (NPY).
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Jednak, choć systemowe podawanie tego związku osłabiało u
gryzoni niektóre z reakcji wynikających z neuropsychiatrycznych zaburzeń związanych z silnym
stresem, to wywoływało ono również niepożądane efekty uboczne dotyczące głównie układu
sercowo-naczyniowego.

Jak się okazuje problem ten będzie można rozwiązać aplikując NPY za pomocą wlewu donosowego.
Według najnowszych badań, natychmiastowe podanie neuropeptydu Y poprzez donosowa infuzję,
przed lub zaraz po wystawieniu na traumatyczny stres, przyczynia się do znacznego polepszenia
staniu osób cierpiących na PTSD. Odkrycie to jest bardzo ważne ponieważ osoby dotknięte PTSD
sześć razy częściej niż zdrowi ludzie cierpią na depresję.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17827.html
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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